
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Lenka Moravcová
Identifikační číslo studenta: 34275559

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství hudební výchovy pro 2. stupeň základní školy a střední

školy se sdruženým studiem Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň
základní školy a střední školy

ID studia: 719560

Název práce: Výuka hry na niněru v ZUŠ
Pracoviště práce: Katedra hudební výchovy (41-KHV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc.
Datum obhajoby: 11.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila cíle, metody a výsledky práce a specifikovala
výzkumnou problematiku – vliv výuky hry na niněru na rozvoj
hudebnosti na ZUŠ. Charakterizovala vůdčí hypotézu o formování
osobnosti s pomocí hudby a zhodnotila naplnění těchto předpokladů,
z nichž některé se nepotvrdily.
Vedoucí ocenila samostatnou činnost diplomantky a výběr vysoce
aktuálního tématu. Uvedla pak dotaz na obsah zdrojů – učebnic hry,
metodik. Další dotaz směřoval k vlastní studentčině metodě výuky.
Diplomantka zodpověděla dotazy uspokojivě.
Oponentka ocenila metodické algoritmy, ověření průzkumu. Položila
však dotazy k metodologii výzkumu a k jeho složkám. Další dotaz
zaměřila na poměr církevních modů a možností nástroje a na vliv
výuky hry na pěvecké dovednosti. Diplomantka zodpověděla dotazy
uspokojivě.
Návrh na ocenění: AGON.

1 246554 - Bc. Lenka Moravcová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. ............................

Členové komise: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D. ............................

 PhDr. Jiřina Jiřičková, Ph.D. ............................

2 246554 - Bc. Lenka Moravcová


